
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 자원순환과

부서: 자원순환과
정책: 자원 및 청소관리
단위: 대형폐기물 관리 (단위:천원)

자원순환과 18,660,057 19,266,876 △606,819

국 215,800

균 176,885

기 30,765

도 81,177

시 18,155,430

자원 및 청소관리 7,561,710 7,947,339 △385,629

국 215,800

균 176,885

기 30,765

도 81,177

시 7,057,083

대형폐기물 관리 24,471 22,888 1,583

대형폐기물 관리 24,471 22,888 1,583

201 일반운영비 23,571 21,988 1,583

01 사무관리비 23,571 21,988 1,583

○일반수용비 20,771

-대형폐기물용 팩스밀리 유지관리
1,896

-분리배출홍보 2,000

·플래카드 500

·리플릿 1,500

-대형폐기물스티커제작
14,375

-대형폐기물처리 홍보물 제작(리플릿 등)
2,500

○대형폐기물 인터넷대행시스템 수수료
2,800

202 여비 900 900 0

01 국내여비 900 900 0

○대형폐기물 등 업무 처리 관외여비
900

시가지 청소관리 5,711,601 5,851,152 △139,551

국 150,000

균 176,885

기 30,765

도 80,377

시 5,273,574

시가지 청소 1,625,540 1,504,722 120,818

국 150,000

도 45,000

시 1,430,540

201 일반운영비 771,443 719,683 51,760

01 사무관리비 91,404 91,404 0

237,000원*2대*4회

50,000원*10매

100원*15,000매

115원*2,500권*50매

100원*25,000부

700,000원*4분기

150,000원*3명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 자원 및 청소관리
단위: 시가지 청소관리 (단위:천원)

○일반수용비 91,404

-동 무단투기 예방 및 청결활동 지원
27,600

-무단투기과태료 감경,부과,체납,압류고지
서제작 2,880

-무단투기단속CCTV 이설비
2,090

-무단투기단속 플래카드제작
2,500

-쓰레기 무단투기 경고판 제작
1,500

-쓰레기 무단투기 과태료 우편봉함기 임대
료 4,620

-쓰레기 무단투기 과태료 우편봉함기 토너
구입 1,422

-명절(설,추석)홍보 플래카드 제작
2,640

-시가지 청소장비(대비,장갑 등)구입
20,000

-간이휴지통 교체 2,000

-방치쓰레기 행정대집행 반입수수료
7,200

-도서지역 생활쓰레기 수거 6,300

·청소차량 외달도 등 도선료
5,100

·청소인부 왕복도선료
1,200

-환경실무원 신규채용에 따른 운영비 6,200

·체력검사 전문가 수당지급
1,300

·채용시험 종사자 식비
400

·채용시험 사무용품 구입
500

·환경실무원 채용 체력측정기 대여비
4,000

-환경실무원 급여프로그램 유지관리비
1,452

-노무사 상담료 3,000

02 공공운영비 680,039 628,279 51,760

○공공요금 및 제세 60,932

-청소차량 보험료 29,750

-청소차 환경개선부담금
1,750

-환경실무원 점호장 전기요금
6,720

-환경실무원 점호장 수도요금
2,520

100,000원*23개동*12월

80원*3,000매*12월

418,000원*5회

50,000원*50개

30,000원*50개

385,000원*1대*12월

237,000원*1대*6회

110,000원*12개소*2회

10,000,000원*2회

50,000원*40개

20,000원*30톤*12월

170,000원*1대*3개도서*10회

10,000원*4인*3개도서*10회

100,000원*13명

8,000원*50명

500,000원*1회

4,000,000원*1식

121,000원*12월

300,000원*10회

850,000원*35대

350,000원*5대

80,000원*7개소*12월

30,000원*7개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 자원 및 청소관리
단위: 시가지 청소관리 (단위:천원)

-환경실무원 근태관리 시스템 사용료
1,008

-환경실무원 점호장 인터넷 사용료
1,320

-청소차 검사 수수료
4,550

-쓰레기종량제봉투판매소 무인경비요금
1,560

-청소차량 차고지 무인경비요금
1,680

-쓰레기 무단투기 과태료 등기우편료
2,783

-청소차량 운행관리시스템 유지비
5,544

-청소민원용 이동전화요금
600

-정비고 비데사용료 344

-봉투판매소 정수기사용료
239

-사무실 정수기, 제빙기 임대료
564

○연료비 7,140

-청소차량(정비고,승차팀,기동팀 난방비)
7,140

○차량선박비 611,967

-청소차량 요소수 구입비
7,560

-진공노면 청소차량 워터 펌프 교환
7,200

-진공노면 청소차량 브러쉬 교체
8,100

-청소차량 안전장치 설치
25,600

-청소차량 타이어구입
22,820

-청소차량 유지비 52,500

-청소차량 연료비(유류대)
488,187

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○시가지청소행정 업무추진 관외여비
2,400

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○동절기청소차량 운행구간 염화칼슘 구입
2,750

○청소차량 소독약품 구입
750

12,000원*7개소*12월

22,000원*5개소*12개월

65,000원*35대*2회

130,000원*12월

140,000원*12월

2,530원*1,100매

13,200원*35대*12월

50,000원*12월

85,800원*4회

19,900원*1대*12월

47,000원*1대*12월

1,020원*10리터*7대*100일

1,500원*12ℓ*35대*12월

1,200,000원*3대*2회

150,000원*3개*3대*12월*50%

1,600,000원*16대

326,000원*35대*4개*50%

1,500,000원*35대

1,640원*27ℓ*35대*315일

150,000원*4명*4회

11,000원*250포

15,000원*50통



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 자원 및 청소관리
단위: 시가지 청소관리 (단위:천원)

○쓰레기 배출장소 소독약품 구입
1,500

207 연구개발비 6,000 6,000 0

01 연구용역비 6,000 6,000 0

○환경실무원 근골격계유해요인조사 용역
6,000

301 일반보전금 74,797 23,389 51,408

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 51,408 0 51,408

○기초생계수급자 중 의료급여 1종대상자 종
량제 봉투 구입(10리터 지급)

51,408

14 기타보상금 23,389 23,389 0

○자원순환 우수공동주택 종량제봉투지급(75
ℓ) 8,526

-최우수상 2,940

-우수상 2,940

-장려상 2,646

○현장 평가단 수당
5,863

○생활쓰레기 등 줄이기 시민 아이디어 공모 9,000

-금 상 3,000

-은 상 2,000

-동 상 2,000

-장 려 상 1,500

-노 력 상 500

401 시설비및부대비 415,900 508,250 △92,350

01 시설비 415,900 508,250 △92,350

○행정대집행 용역비 10,000

○환경미화원 휴게시설(점호장)신축 및 개보
수등 150,000

○청소차량 및 암롤박스 도색 13,500

-청소차량 10,000

-암롤박스 3,500

○하당동 무단투기 단속 CCTV설치(주민참여예
산) 24,000

○용당1동 무단투기 단속 CCTV설치(주민참여
예산) 8,000

○연산동 무단투기 단속 CCTV설치(주민참여예
산) 20,000

○원산동 무단투기 단속 CCTV설치(주민참여예
산) 8,000

○유달동 무단투기 단속 CCTV설치(주민참여예
산) 8,000

○북항동 단속 CCTV설치(주민참여예산)
12,000

15,000원*100통

6,000,000원*1회

210원*9매*6,800명*4회

1,470원*1,000매*2개소

1,470원*500매*4개소

1,470원*300매*6개소

9,160원*2명*8시간*20일*2회

3,000,000원*1명

2,000,000원*1명

1,000,000원*2명

500,000원*3명

100,000원*5명

10,000,000원*1식

150,000,000원*1식

5,000,000원*2대

100,000원*35개

24,000,000원*1식

8,000,000원*1식

20,000,000원*1식

8,000,000원*1식

8,000,000원*1식

12,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 자원 및 청소관리
단위: 시가지 청소관리 (단위:천원)

○용해동 무단투기 단속 CCTV설치(주민참여예
산) 8,000

○삼향동 무단투기 단속 CCTV설치(주민참여예
산) 32,000

○부주동 무단투기 단속 CCTV설치(주민참여예
산) 40,000

○청소차량 암롤박스 제작
26,400

○청소차량 자동상차수거 방식 개조
20,000

○생활쓰레기 배출지 수거함 설치(목원동, 주
민참여예산) 6,000

○용당1·2·연·삼학동 쓰레기 분리수거대 설
치 30,000

405 자산취득비 350,000 240,000 110,000

국 150,000

도 45,000

시 155,000

01 자산및물품취득비 350,000 240,000 110,000

○노면청소차 구입 300,000

국 150,000

도 45,000

시 105,000

○쓰레기배출지 물청소용 살수차량 구입
50,000

규격 봉투 보급 560,257 530,040 30,217

201 일반운영비 560,257 530,040 30,217

01 사무관리비 560,257 530,040 30,217

○일반수용비 560,257

-쓰레기 종량제 규격봉투제작 533,257

·일반용봉투 292,397

5ℓ 6,231

10ℓ 14,402

20ℓ 29,982

30ℓ 35,190

50ℓ 95,728

75ℓ 110,864

·재사용봉투 211,560

5ℓ 660

10ℓ 36,900

20ℓ 174,000

·공공용봉투 29,300

50ℓ 12,400

75ℓ 16,900

8,000,000원*1식

32,000,000원*1식

40,000,000원*1식

6,600,000원*4대

5,000,000원*4대

3,000,000원*2개소

30,000,000원*1식

300,000,000원*1대

50,000,000원*1대

31원*201,000매

38원*379,000매

57원*526,000매

85원*414,000매

124원*772,000매

169원*656,000매

33원*20,000매

41원*900,000매

58원*3,000,000매

124원*100,000매

169원*100,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 자원 및 청소관리
단위: 시가지 청소관리 (단위:천원)

-불연성 종량제 마대 제작
20,000

-쓰레기종량제 규격봉투 사용 홍보물 제작
7,000

음식물류폐기물 지원사업 2,929,650 3,014,630 △84,980

201 일반운영비 34,694 38,786 △4,092

01 사무관리비 31,606 35,806 △4,200

○일반수용비 31,606

-음식물류폐기물 분리배출 홍보물 제작
3,000

-음식물류폐기물 납부필증(스티커)제작
26,796

-도서지역 음식물쓰레기 수거 1,810

·차량운송 왕복도선료
1,700

·청소인부 왕복도선료
110

02 공공운영비 3,088 2,980 108

○공공요금 및 제세 500

-음식물 및 사업장폐기물 관리차량 보험료
500

○연료비 2,088

-음식물 및 사업장폐기물 관리차량 주유비
2,088

○차량선박비 500

-음식물 및 사업장폐기물 관리차량 정비 유
지비 500

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○음식물류폐기물 시설견학 및 회의참가 관
외여비 1,200

207 연구개발비 17,600 15,000 2,600

01 연구용역비 17,600 15,000 2,600

○음식물류폐기물 수집운반 대행업체 평가
용역 11,000

○음식물류폐기물 수집운반 대행 원가계산
6,600

301 일반보전금 58,479 58,479 0

14 기타보상금 58,479 58,479 0

○음식물류폐기물 감량 우수 공동주택 납부
필증 지급 4,245

-최우수상 1,415

-우수상 1,415

-장려상 1,415

○공동주택 수거용기 유지관리 세척비 지원
54,234

400원*50,000매

7,000,000원*1식

100원*15,000매*2회

29원*77,000매*12월

170,000원*1대*10회

11,000원*1명*10회

500,000원*1회

1,740원*6리터*1대*200일

50,000원*10월

150,000원*2명*4회

11,000,000원*1식

6,600,000원*1식

4,714원*300매*1개소

4,714원*150매*2개소

4,714원*100매*3개소

415원*65,341세대*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 자원 및 청소관리
단위: 시가지 청소관리 (단위:천원)

307 민간이전 2,769,677 2,721,665 48,012

05 민간위탁금 2,769,677 2,721,665 48,012

○음식물류폐기물 수집운반 및 처리 위탁금 2,769,677

-수집운반 및 처리 대행비
2,769,677

401 시설비및부대비 48,000 80,000 △32,000

01 시설비 48,000 80,000 △32,000

○공동주택 음식물류폐기물 RFID 설치사업
48,000

사업장폐기물 관리 42,384 41,580 804

기 30,765

시 11,619

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○일반수용비 5,000

-석면 비산정도 측정 수수료
3,000

-폐기물처리 성분검사 수수료
2,000

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○사업장폐기물 관리업무추진 관외여비
1,200

301 일반보전금 34,184 33,380 804

기 30,765

시 3,419

14 기타보상금 34,184 33,380 804

○석면피해 구제급여 보상금
34,184

기 30,765

시 3,419

401 시설비및부대비 2,000 2,000 0

01 시설비 2,000 2,000 0

○무단방치폐기물 처리비
2,000

위생매립장 순환이용 정비사업 200,000 500,000 △300,000

702 기금전출금 200,000 500,000 △300,000

01 기금전출금 200,000 500,000 △300,000

○위생매립장 주변지역 지원기금 전출금(5차)
200,000

슬레이트 처리지원 353,770 260,180 93,590

균 176,885

도 35,377

시 141,508

2,769,677,000원*1식

1,600,000원*30대

1,500,000원*2회

1,000,000원*2회

150,000원*2명*4회

34,184,000원*1식

80,000원*25톤

200,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 자원 및 청소관리
단위: 시가지 청소관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 353,770 260,180 93,590

균 176,885

도 35,377

시 141,508

01 시설비 353,770 260,180 93,590

○슬레이트 처리 지원사업
353,770

균 176,885

도 35,377

시 141,508

자원의 절약과 재활용 1,801,819 2,049,299 △247,480

국 65,800

도 800

시 1,735,219

자원활용 관리 1,678,570 2,045,699 △367,129

국 800

도 800

시 1,676,970

101 인건비 50,044 41,601 8,443

04 기간제근로자등보수 50,044 41,601 8,443

○아이스팩 분리,선별 인부임 45,084

-기본금 33,863

-주휴수당 6,619

-간식비 880

-생활임금보전수당
2,322

-명절휴가비 400

-교통보조금 1,000

○기간제근로자 4대보험 기관부담금 4,960

-국민건강보험료 1,568

-장기요양보험료 193

-국민연금 1,990

-고용보험료 774

-산재보험료 435

201 일반운영비 262,752 189,914 72,838

01 사무관리비 22,328 23,928 △1,600

○일반수용비 21,348

-재활용품 분리배출 홍보물 제작 4,278

·전단지 1,938

·플래카드(소) 1,900

·플래카드(대) 440

-폐의약품 소각 수수료 1,800

-폐소화기 처리 수수료 600

353,770,000원*1식

76,960원*2명*22일*10월

76,960원*2명*43주

2,000원*2명*22일*10월

116,100원*2명*10월

200,000원*2명*1회

50,000원*2명*10월

44,204,000원*3.545%

1,568,000원*12.27%

44,204,000원*4.5%

44,204,000원*1.75%

44,204,000원*0.982%

100원*19,380매

50,000원*38개

110,000원*4개

600,000원*3톤

2,000원*300개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 자원 및 청소관리
단위: 자원의 절약과 재활용 (단위:천원)

-재활용선별장 전기안전관리 대행 수수료
3,840

-재활용선별장 전기설비 정기검사 수수료
730

-재활용선별장 작업환경 측정비
1,300

-재활용선별장 무인경비 수수료
2,400

-재활용선별장 운영 용품 구입
5,400

-영농폐비닐 수거차량 도선료
1,000

○운영수당 980

-목포시 재활용품판매기금 운용심의위원회
수당 280

-목포시 자원순환위원회 수당
700

02 공공운영비 240,424 165,986 74,438

○폐기물처분부담금
61,484

○공공요금 및 제세 146,960

-재활용분리배출 안내문 발송 우편요금
1,200

-재활용선별장 집게차 및 지게차 보험료
2,000

-재활용선별장 전기요금
36,000

-재활용선별장 인터넷사용료
360

-재활용선별장 유선방송 수신료
120

-폐트병무인회수기 전기요금
4,320

-폐트병무인회수기 무선통신비
7,560

-재활용품 매각 온비드 입찰 수수료
3,000

-재활용선별장 계근대 검정비
1,700

-재활용선별장 지게차 정기검사비
100

-재활용선별장 집게차 정기검사비
200

-대형폐기물 파쇄용 집게 안전검사비
200

-재활용선별장 집게차 환경개선부담금
400

-재활용선별장 기계시설 및 건축물 유지관
리비 25,000

320,000원*12월

730,000원*1회

650,000원*2회

200,000원*12월

450,000원*12월

250,000원*2대*2회

70,000원*2명*2회

70,000원*5명*2회

15원*3,726,300㎏*110%

400원*3,000건

500,000원*4대

3,000,000원*12월

30,000원*12월

10,000원*12월

20,000원*18대*12월

35,000원*18대*12월

1,500,000원*2회

1,700,000원*1회

50,000원*2대*1회

50,000원*2대*2회

100,000원*2대*1회

100,000원*2대*2회

25,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 자원 및 청소관리
단위: 자원의 절약과 재활용 (단위:천원)

-페트병 무인회수기 운영비
64,800

○차량선박비 31,980

-재활용선별장 관리차량 정비 유지비
8,640

-재활용선별장 집게차 및 지게차 연료비
23,340

202 여비 2,070 2,070 0

01 국내여비 2,070 2,070 0

○재활용분리수거 업무추진 관외여비
1,350

○무가품(폐형광등,폐전지 등) 위탁처리 관외
여비 720

206 재료비 5,874 5,874 0

01 재료비 5,874 5,874 0

○재활용선별장 탈취제 구입
3,564

○재활용선별장 방역 소독약품 구입
2,310

301 일반보전금 10,000 10,000 0

국 800

도 800

시 8,400

14 기타보상금 10,000 10,000 0

○영농폐비닐 수거 보상금(지정 기탁금)
10,000

국 800

도 800

시 8,400

307 민간이전 1,347,830 1,200,000 147,830

05 민간위탁금 1,347,830 1,200,000 147,830

○대형폐기물 처리 민간위탁비 1,347,830

-폐합성수지 민간위탁비
446,600

-폐목재류 민간위탁비
612,480

-폐매트리스 민간위탁비
288,750

1회용품 사용억제 4,400 3,600 800

201 일반운영비 4,400 3,600 800

01 사무관리비 3,600 3,600 0

○일반수용비 3,600

-1회용품 사용억제 홍보물 제작 3,600

·리플릿 2,000

·스티커 1,600

300,000원*18대*12월

200,000원*4대*12월*90%

1,556원*50리터*300일

150,000원*3명*3회

30,000원*2명*12회

59,400원*5회*12월

38,500원*5회*12월

10,000,000원*1식

280,000원*1,450톤*110%

120,000원*4,640톤*110%

750,000원*350톤*110%

100원*10,000매*2회

200원*8,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 자원 및 청소관리
단위: 자원의 절약과 재활용 (단위:천원)

02 공공운영비 800 0 800

○공공요금 및 제세 800

-1회용품 규제 안내문 발송 우편요금
800

재활용품 품질개선 지원사업 118,849 0 118,849

국 65,000

시 53,849

101 인건비 117,749 0 117,749

국 65,000

시 52,749

04 기간제근로자등보수 117,749 0 117,749

○2023년 재활용품질 개선 지원사업 인부임 106,096

-기본급 84,656

국 65,000

시 19,656

-주차수당 15,392

-월차수당 3,848

-간식비 2,200

○기간제근로자 4대보험 기관부담금 11,653

-국민건강보험료 3,684

-장기요양보험료 453

-국민연금 4,676

-고용보험료 1,819

-산재보험료 1,021

201 일반운영비 1,100 0 1,100

01 사무관리비 1,100 0 1,100

○안전화, 안전모 등 구입
1,100

폐기물처리시설 확충 23,819 24,000 △181

폐기물처리시설 건립사업 23,819 24,000 △181

201 일반운영비 14,819 15,000 △181

01 사무관리비 14,819 15,000 △181

○일반수용비 14,819

-폐기물처리시설 건립 홍보물 등 제작
2,000

-폐기물처리시설 건립 주민설명회 등 물품
구입 1,000

-폐기물처리시설 건립 주민설명회 현수막
제작 500

-폐기물처리시설 신설 공고 수수료 11,319

·제3자 제안 공고 4,851

·전략환경영향평가서 초안 공고
3,234

400원*2,000건

76,960원*5명*220일

76,960원*5명*40일

76,960원*5명*10월

2,000원*5명*220일

103,896,000원*3.545%

3,684,000원*12.27%

103,896,000원*4.5%

103,896,000원*1.75%

103,896,000원*0.982%

110,000원*5명*2회

100원*10,000매*2회

200,000원*5회

50,000원*10회

1,617,000원*3개소

1,617,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 자원 및 청소관리
단위: 폐기물처리시설 확충 (단위:천원)

·전략환경영향평가 주민의견 수렴
3,234

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

○자원회수시설 건립 업무추진 관외여비
4,500

○통합 바이오가스화시설 건립 업무추진 관
외여비 4,500

행정운영경비(자원순환과) 10,961,847 11,176,337 △214,490

인력운영비(자원순환과) 10,876,369 11,092,669 △216,300

인력운영비(자원순환과) 10,876,369 11,092,669 △216,300

101 인건비 10,876,369 11,092,669 △216,300

01 보수 104,809 90,132 14,677

○시가지 청소 직원 휴일근무수당
104,809

03 공무직(무기계약)근로자보수 10,771,560 11,002,537 △230,977

○환경실무원 10,771,560

-통상임금(기본급 및 정액수당)
5,062,390

-상여금 2,826,489

-시간외수당 등 1,455,754

-가족수당 199,200

-연가보상비 160,107

-학비수당 53,120

-축제, 무단투기단속, 행사 등 시간외근무
259,200

-퇴직금 720,000

-환경실무원 업무추진 여비 보상금
2,100

-환경실무원 예방접종 33,200

·폐렴구균 예방접종
18,260

·파상풍 예방접종 14,940

기본경비(자원순환과) 85,478 83,668 1,810

기본경비(자원순환과) 85,478 83,668 1,810

201 일반운영비 23,936 22,126 1,810

01 사무관리비 23,936 22,126 1,810

○일반수용비 15,296

-기본청소용품비 150

-기본사무용품비 1,800

-복사용지 구입(A4)
2,760

-복사기 임대료 4,620

-복사기 토너 구입 1,800

1,617,000원*2회

150,000원*3명*10회

150,000원*3명*10회

90,980원*6일*16명*12월

2,541,360원*166명*12월

1,418,920원*166명*12월

730,800원*166명*12월

100,000원*166명*12월

96,450원*166명*10일

80,000원*166명*4회

18,000원*4시간*120명*30회

180,000,000원*4명

150,000원*2명*7일

110,000원*166명

90,000원*166명

150,000원*1식

100,000원*18명

23,000원*10박스*12월

385,000원*1대*12회

150,000원*1대*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 자원순환과
정책: 행정운영경비(자원순환과)
단위: 기본경비(자원순환과) (단위:천원)

-레이저프린터토너 구입
711

-프린터 및 팩시밀리 유지관리
2,295

-복사기 수선비 500

-복사기 드럼 구입 660

○급량비 8,640

202 여비 57,600 57,600 0

01 국내여비 57,600 57,600 0

○자원순환 관련 업무추진 관내여비 57,600

-자원순환 관련 업무 관내여비
43,200

-청소차량 운전기사 관내여비
14,400

203 업무추진비 3,942 3,942 0

04 부서운영업무추진비 3,942 3,942 0

○자원순환과 3,942

재무활동 136,500 143,200 △6,700

보전지출 136,500 143,200 △6,700

위생매립장 순환이용 정비사업 지방채 상환 136,500 143,200 △6,700

311 차입금이자상환 136,500 143,200 △6,700

03 중앙정부차입금이자상환 136,500 143,200 △6,700

○위생매립장 순환이용 정비사업 지방채 차
입금 이자상환 136,500

237,000원*1대*3회

255,000원*3대*3회

500,000원*1대*1회

330,000원*1대*2회

8,000원*18명*5회*12월

20,000원*18명*10회*12월

10,000원*12명*10회*12월

365,000원*12월*90%

10,000,000,000원*1.365%


